
 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444 

e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 •  

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství 

Valbek, spol. s r.o., středisko Ústí  Obec Svor 

Ing. Aleš Homuta   č.p. 195 

Děčínská 717/21  471 51 SVOR 

400 03 ÚSTÍ NAD LABEM   

 

 

Obec Radvanec                                                      

Radvanec 75 

473 01 NOVÝ BOR 

 

Město Nový Bor 

Náměstí Míru 1 

473 01 NOVÝ BOR 

 

 

  

 

 
ČÍSLO JEDNACÍ  OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA/LINKA/E-MAIL  LIBEREC 

KULK 13121/2019 

OŽPZ  59/2019 OZOP 

Mgr. Waldhauserová/621 
irena.waldhauserova@kraj-lbc.cz  

18. 2. 2019 

 

R O Z H O D N U T Í 
 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 

jako orgán ochrany přírody, příslušný podle ustanovení § 75 a § 77a odst. 5 písm. h) zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon“), posoudil 

žádost právnické osoby Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Čerčanská 12, Praha 4, 

IČO: 65993390 (dále jen „žadatel“), zastoupené na základě plné moci právnickou osobou Valbek, 

spol. s r.o., středisko Ústí, se sídlem Děčínská 717/21, Ústí nad Labem, IČO: 48266230, o povolení 

výjimky ze základních ochranných podmínek zvláště chráněného druhu rostliny a zvláště 

chráněných druhů živočichů zařazených do přílohy č. II, resp. III, vyhlášky č. 395/1992 Sb., kterou 

se provádějí některá ustanovení zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“). 

Povolení výjimky je požadováno pro záměr „I/9 Nový Bor – Svor, zkapacitnění“. Stavbou dojde 

k zásahu do biotopů a populací níže uvedeného druhu zvláště chráněného druhu rostliny a zvláště 

chráněných druhů živočichů.  

I. Krajský úřad, jako příslušný orgán ochrany přírody, podle ustanovení § 56 odst. 1 a § 56 odst. 2 

písm. a) a c) zákona  

povoluje žadateli výjimku 

ze základních ochranných podmínek zvláště chráněných druhů živočichů dle přílohy č. III vyhlášky, 

v kategorii silně ohrožené pro ještěrku obecnou (Lacerta agilis) a v kategorii ohrožené 

pro bramborníčka hnědého (Saxicola rubetra) a lejska šedého (Muscicapa striata), uvedených 

v ustanovení § 50 odst. 2 zákona, a to ze zákazu ze zákazu škodlivě zasahovat do přirozeného 

vývoje těchto druhů, rušit je, zraňovat, chytat a přemísťovat jejich vývojová stádia a poškozovat 

nebo ničit jimi užívaná sídla. Jedná se o zvláště chráněné druhy živočichů, které jsou chráněny 

dle práva Evropských společenství.   

II. Krajský úřad, jako příslušný orgán ochrany přírody, podle ustanovení § 56 odst. 1 zákona  

povoluje žadateli výjimku 

ze základních ochranných podmínek (ve smyslu ustanovení § 49 odst. 1) zvláště chráněného druhu 

rostliny dle přílohy č. II vyhlášky v kategorii kriticky ohrožené, pro kuřinku solnou (Spergularia 

salina), a to ze zákazu tento druh poškozovat, ničit nebo jinak rušit ve vývoji, a ze základních 

ochranných podmínek (ve smyslu ustanovení § 50 odst. 2 zákona) zvláště chráněných druhů 



KULK 13121/2019 

 

 

2 

živočichů dle přílohy č. III vyhlášky v kategorii silně ohrožené pro slepýše křehkého (Anguis 

fragilis) a v kategorii ohrožené pro střevlíka řetízkového (Carabus problematicus) a ropuchu 

obecnou (Bufo bufo), a to ze zákazu ze zákazu škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje těchto 

druhů, rušit je, zraňovat, chytat a přemísťovat jejich vývojová stádia a poškozovat nebo ničit jimi 

užívaná sídla.  

Výjimky se povolují pro záměr „„I/9 Nový Bor – Svor, zkapacitnění“ dle projektové dokumentace 

pro územní řízení vypracované společností Valbek, spol. s r.o. v červenci 2018. 

Výjimky se povolují za následujících podmínek:   

1. Žadatel zajistí činnost odborně způsobilé osoby, která bude provádět biologický dozor 

po dobu realizace záměru. 

2. Konkrétní osoba bude před započetím realizace stavby odsouhlasena krajským úřadem. 

3. Záznamy biologického dozoru týkající se zvláště chráněných druhů živočichů budou 

součástí stavebního deníku. 

4. Kácení dřevin na lesních i nelesních pozemcích proběhne v období od 1. 10. do 31. 3. 

běžného roku, mimo období hnízdění ptáků. 

5. Žadatel zabrání na své náklady přístupu obojživelníků na staveniště v úseku              
km 2,0-2,35 (okolí stavby mostu SO 203) pomocí dočasných bariér. Bariéry bez 

záchytných pastí budou instalovány po obou stranách staveniště po dobu výstavby tohoto 

úseku. Případné dílčí úpravy budou provedeny během stavby na základě pokynů 

biologického dozoru. 

6. Po celou dobu výstavby zajistí zhotovitel stavby transfer obojživelníků a dalších zvláště 

chráněných druhů živočichů z prostoru staveniště. 

7. Oplocení a zejména jeho napojení na podchody pod mostními objekty, včetně naváděcí 

vegetace, úpravy podmostí atd., bude realizováno v souladu s návrhem uvedeným 

v předložené migrační studii: P. Anděl, I. Gorčicová (EVERNIA): I/13 Nový Bor – Svor, 

zkapacitnění, detailní migrační studie, 2018. 

8. Stavba bude zajištěna proti úniku stavebních hmot, ropných látek a provozních náplní 

strojních mechanismů do vody, nesmí dojít ke znečištění vodních toků cementovými 

a vápennými výluhy. 

9. Veškeré změny oproti odsouhlasené předložené projektové dokumentaci je nutné 

předem projednat s krajským úřadem. 

10. Krajský úřad bude minimálně týden předem písemně nebo e-mailem informován 

o zahájení a ukončení stavby. 

11. Výjimka má platnost do 31. 12. 2024. 

 

Účastníkem správního řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), je:  

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Čerčanská 12, Praha 4, IČO: 65993390, zastoupené společností 

Valbek, spol. s r.o., středisko Ústí, Děčínská 717/21, Ústí nad Labem, IČO: 48266230 

 

O d ů v o d n ě n í  

Řízení bylo zahájeno dne 7. 1. 2019 podáním žádosti o povolení výjimek z ochranných podmínek 

kuřinky solné, ještěrky obecné, slepýše křehkého, střevlíka řetízkového, ropuchy obecné 



KULK 13121/2019 

 

 

3 

bramborníčka hnědého a lejska šedého podle ustanovení § 56 zákona pro záměr „I/9 Nový Bor – 

Svor, zkapacitnění“. 

U ještěrky obecné, bramborníčka hnědého a lejska šedého se jedná o zvláště chráněné druhy, které 

jsou předmětem ochrany dle práva Evropských společenství.  

Povolení výjimek je požadováno v souvislosti se záměrem žadatele „I/9 Nový Bor – Svor, 

zkapacitnění“ dle projektové dokumentace pro územní řízení vypracované společností Valbek, 

spol. s r.o. v červenci 2018. Jedná se o zkapacitnění peážního úseku silnic I/9 a I/13 mezi Novým 

Borem a Svorem ve stávající trase v délce 3 km. Hlavní stavební objekt zkapacitnění, silnice 

I. třídy, je navržena v kategorii S 21,5/110 (2+2 jízdní pruhy), resp. S 13,5/90 (2+1 jízdní pruh) 

v začátku úseku a S 11,5/90 (2+1 jízdní pruh) v napojení na stávající stav. Návrhové kategorii pak 

odpovídá šířkové uspořádání nových mostních objektů v trase. Účelové komunikace jsou navrženy 

dle následného správce jako lesní a polní cesty kategorie 2L4,0/20 a P4,0/20. Rozšířená 

komunikace je navrhována jako oplocená, jako migrační koridory pro živočichy budou využity dva 

nové mosty o rozpětí 37, resp. 49 m, a nové a rekonstruované propustky. 

K žádosti o vydání výjimky byla předložena detailní migrační studie pro výše uvedený záměr 

zpracovaná společností EVERNIA s.r.o. v r. 2018 a též biologické hodnocení stavby zpracované 

v říjnu 2018 RNDr. Richardem Višňákem, Ph.D., a Ing. Pavlem Voničkou. Z těchto podkladů 

vyplývá, že realizací záměru mohou být dotčeny biotopy, migrační trasy, hnízdiště, populace či 

jedinci všech výše uvedených zvláště chráněných druhů živočichů a rostliny, pro které bylo 

požádáno o výjimku ve smyslu § 56 zákona. 

Krajský úřad dospěl k názoru, že žadatel nemusí pro účely zahájeného správního řízení zajistit 

provedení hodnocení vlivu zamýšleného zásahu na zájmy chráněné podle částí druhé, třetí a páté 

zákona ve smyslu § 67 odst. 1 zákona, protože zpracování výše uvedeného biologického hodnocení 

bylo zahájeno před nabytím účinnosti prováděcí vyhlášky č. 142/2018 Sb., tj. před 1. 8. 2018, 

k novelizovanému ustanovení § 67 odst. 1 zákona, což je v souladu s ustanovením § 8 této 

vyhlášky. Toto biologického hodnocení i předložená migrační studie jsou dostatečnými, fakticky 

relevantními a aktuálními podklady pro rozhodování krajského úřadu. 

Záměr je realizován na jižní hranici chráněné krajinné oblasti Lužické hory, do které stavba 

částečně zasahuje. Proto zplnomocněný zástupce žadatele podal žádost o povolení výjimky 

ze základních ochranných podmínek výše uvedených druhů organismů dle ustanovení § 56 zákona 

i na Agenturu ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Liberecko.  

Zahájení realizace stavby je plánována na rok 2020 s předpokládaným trváním po tři stavební 

sezóny. 

Krajský úřad již v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona vyloučil vliv záměru na soustavu 

Natura 2000 stanoviskem č.j. KULK 22451/2014 ze dne 7. 4. 2014. 

Krajský úřad dopisem ze dne 16. 1. 2019 oznámil zahájení správního řízení o povolení výjimek 

známým účastníkům řízení a zároveň stanovil lhůtu, ve které se tito účastníci správního řízení 

mohou k věci vyjádřit. Během této lhůty krajský úřad neobdržel žádná vyjádření či podněty. 

Zároveň byla v souladu s § 70 zákona informována občanská sdružení a nevládní organizace. 

K řízení se žádná nevládní organizace ani občanská sdružení nepřihlásilo. 

Odůvodnění výroku č. I) 

Zvláště chráněné druhy živočichů, ještěrka obecná, bramborníček hnědý a lejsek šedý, jsou 

předměty ochrany dle práva Evropských společenství. Pro škodlivé zasahování do jejich 

přirozeného vývoje, konkrétně pro jejich rušení, zraňování, chytání a přemísťování jejich 

vývojových stádií a jimi užívaných sídel je nutné povolení výjimky. Ustanovení § 56 zákona 

stanoví, že „Výjimky ze zákazů u památných stromů a zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů 



KULK 13121/2019 

 

 

4 

podle § 46 odst. 2, § 49 a 50 v případech, kdy jiný veřejný zájem převažuje nad zájmem ochrany 

přírody, nebo v zájmu ochrany přírody, povoluje na žádost toho, kdo zamýšlí uskutečnit škodlivý 

zásah, orgán ochrany přírody. U zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů, které jsou 

předmětem ochrany podle práva Evropských společenství, lze výjimku podle věty první povolit jen 

tehdy, pokud je dán některý z důvodů uvedených v odstavci 2, neexistuje jiné uspokojivé řešení 

a povolovaná činnost neovlivní dosažení či udržení příznivého stavu druhu z hlediska ochrany.” 

Ve zmíněném odstavci 2 je mimo jiné pod a) stanoveno, že „výjimku ze zákazů u zvláště 

chráněných druhů rostlin a živočichů lze povolit v zájmu ochrany volně žijících živočichů a planě 

rostoucích rostlin a ochrany přírodních stanovišť.“ a pod písm. c), že „výjimku ze zákazů u zvláště 

chráněných druhů rostlin a živočichů lze povolit v zájmu veřejného zdraví nebo veřejné bezpečnosti 

nebo z jiných naléhavých důvodů převažujícího veřejného zájmu, včetně důvodů sociálního 

 ekonomického charakteru a důvodů s příznivými důsledky nesporného významu pro životní 

prostředí.“ 

Ještěrka obecná je v ČR rozšířená téměř po celém území s výjimkou horských poloh. Obývá 

především sušší nelesní biotopy nižších a středních poloh. Početnost jejích populací se však snižuje 

v důsledku ubývání vhodných biotopů, jako např. výslunných mezí, opěrných zídek apod. 

V zájmovém území byla zjištěna na nezastíněných okrajích současné silnice a na okrajích lesních 

cest v celé trase dotčeného úseku silnice. 

Bramborníček hnědý pravidelně hnízdí na vlhčích, spíše rovinatých loukách s vysokou a nepříliš 

hustou trávou a jinými bylinami. Dříve byl pokládán za hojný druh, více byl rozšířen v nížinách než 

pahorkatinách. Na regulaci vodních toků, vysoušení luk a jejich přeměnu v pole v 2. polovině 

20. století reagoval ústupem z nížin do pahorkatin a hor i celkovým zmenšením početnosti. 

V současné době je druh hodnocen jako přibývající. V sledovaném území byl během výše 

uvedeného biologického průzkumu zaznamenán jeden hnízdící pár na okraji pastviny 

v severovýchodní části trasy. 

Lejsek šedý hnízdí v alejích starých stromů a pásech dřevin podél vodních toků, ale 

i v rozvolněných starých lesích, parcích, sadech a zahradách. Na území ČR je rozšířen rovnoměrně, 

ale nikde nepatří mezi hojné druhy. Od počátku 90. let došlo ke zřetelnému nárůstu početnosti. 

V zájmovém území hnízdí dle předloženého biologického průzkumu minimálně jeden pár. 

Jedná se o zvláště chráněné druhy živočichů, které jsou chráněny dle práva Evropských 

společenství. Výjimku z ochranných podmínek lze povolit z těchto zákonem požadovaných důvodů: 

A) Dle § 56 odst. 1 – výjimku lze povolit v případě, kdy jiný veřejný zájem převažuje 

nad zájmem ochrany přírody, nebo v zájmu ochrany přírody: Na základě zkušeností ze své 

správní praxe a obecně uznávaných zásad dospěl krajský úřad k závěru, že rozšíření 

stávajícího úseku dvouproudové silnice v tomto peážním úseku je rozhodně stavbou v zájmu 

veřejného zdraví i bezpečnosti. Též lze úpravy komunikací považovat za jiný veřejný zájem 

umožňující zachování cestní sítě a dopravní obslužnosti.  

Předmětný úsek, kde dochází k souběhu dvou silnic I. třídy č. 9 a č. 13, je součástí sítě 

mezinárodních silnic pod označením E442. Intenzity dopravy na řešeném úseku jsou 

výrazně vyšší než na sousedních úsecích: kromě součtu dopravních proudů z I/9 a I/13 zde 

přispívá k zahuštění dopravy ještě silnice II/268. V řešené oblasti není žádná nadřazená 

silniční síť ani se zde ve výhledovém období žádná neplánuje. Již za stávajícího stavu je 

vlivem hustoty dopravy významně omezena možnost předjíždění v tomto úseku. 

S předpokládaným nárůstem dopravy (17 000 aut za den v r. 2035) se situace stane 

z hlediska bezpečnosti a plynulosti stane neudržitelnou. Úsek je kvůli počtu jízdních pruhů 

a frekventovanosti navržen jako oplocený, tím dojde k dalšímu zvýšení bezpečnosti provozu 

na této komunikaci. Peážní úsek mezi Svorem a Novým Borem totiž podle webu 

www.srazenazver.cz provozovaného Centrem dopravního výzkumu, v. v. i., patří mezi 

http://www.srazenazver.cz/


KULK 13121/2019 

 

 

5 

úseky s nejvyšší hustotou srážek se zvěří. Realizované oplocení bude z těchto důvodů 

i opatřením ve prospěch ochrany přírody. Migrační nepropustnost oplocení bude 

kompenzována výstavbou odpovídajících migračních objektů – dva se sedmi stávajících 

propustků budou zrušeny a nahrazeny kapacitními mostními objekty o rozpětí 37, 

resp. 49 m. Ty budou převádět migrační koridory, vodoteče a polní cesty. Se zkapacitněním 

komunikace počítají i schválené Zásady územního rozvoje Libereckého kraje.  

Co se týká biotopu ještěrky, bramborníčka i lejska, ten nesrovnatelně rozsáhlejší než jeho 

část zasažená rozšířením stávající silnice I. třídy. Jejich stanoviště bude předmětnou stavbou 

zasaženo jen velice okrajově. Může dojít max. k omezenému rušení výše uvedených druhů 

ptáků, u ještěrky obecné může dojít k negativnímu ovlivnění (zásah do biotopu, zranění, 

usmrcení) u několika málo jedinců během stavebních prací, pravděpodobnost tohoto zásahu 

je významně snížena mobilitou ještěrek. Vykácením dřevin podle komunikace a vytvořením 

mnohem rozsáhlejších svahů násypu a zářezu bez dřevin dojde ve výsledku k rozšíření 

nabídky biotopů pro ještěrku obecnou. Podmínkou č. 4 tohoto rozhodnutí je navíc zajištěno, 

že nedojde ke kácení dřevin v době hnízdění. Vzhledem k tomu, že zájmy ochrany přírody 

budou kvůli rozsahu záměru a stanovení podmínek ve výrokové části tohoto rozhodnutí 

dotčeny minimálně, je zřejmé, že zkapacitnění předmětné komunikace je v tomto případě 

nejen zájmem ochrany přírody, ale významně převažujícím veřejným zájmem.  

B) § 56 odst. 2 písm. a) a c) zákona – výjimku ze zákazů lze povolit v zájmu ochrany volně 

žijících živočichů a planě rostoucích rostlin a ochrany přírodních stanovišť a v zájmu 

veřejného zdraví nebo veřejné bezpečnosti nebo z jiných naléhavých důvodů převažujícího 

veřejného zájmu, včetně důvodů sociálního a ekonomického charakteru a důvodů 

s příznivými důsledky pro životní prostředí: odůvodnění viz bod A) 

C) Neexistence jiného uspokojivého řešení: Rozšíření stávají komunikace je z hlediska záborů 

volné krajiny a její další fragmentace nejšetrnější variantou. Oplocení komunikace je 

kompenzováno novými, významně většími podchody pod novými mostními objekty, které 

oba umožní i migraci velkých savců. Podmostí zůstane v max. možné míře nezpevněno. 

D) Povolovaná činnost neovlivní dosažení či udržení příznivého stavu druhu z hlediska jeho 

ochrany: Povolovaným záměrem může dojít nanejvýš k omezenému rušení jednoho nebo 

max. jednotek párů předmětných druhů ptáků. Negativní vliv na ještěrky obecné bude též 

minimální. Po ukončení stavby dojde k rozšíření nabídky biotopů pro ještěrky a vzhledem 

k navazujícím rozsáhlým lesním i nelesním porostům dřevin a loukám nebude nijak 

významně zasažen hnízdní biotop lejsků a bramborníčků. Vliv záměru na dosažení či 

udržení příznivého stavu dotčených druhů z hlediska jejich ochrany je tudíž při splnění 

podmínek stanovených ve výrokové části tohoto rozhodnutí minimální až nulový.  

 

Odůvodnění výroku č. II 

Kuřinka solná je kriticky ohrožený druhem rostliny dle přílohy č. II vyhlášky. Stupeň ohrožení 

kuřinky je dán ohrožením původních slanisek, podél silnic se naopak v posledních letech kuřinka 

významně šíří. Kuřinka solná je podél stávající silnice druhotně rozšířena na krajnicích v důsledku 

solení silnice v zimě. I když se jedná o sekundární výskyt, nejedná se o pěstování v povolené 

kultuře, a proto se zákonná ochrana dle ustanovení § 49 zákona na tyto porosty vztahuje. Dojde 

ke zničení porostů kuřinky, které se však po dostavbě silnice znovu rozšíří tak, jak k tomu v ČR 

v poslední době dochází podél solených silnic a dálnic.  

Slepýš křehký je silně ohrožený druhem živočicha dle přílohy č. III vyhlášky a ropucha obecná 

a střevlík řetízkový jsou ohroženými druhy živočichů dle přílohy č. III vyhlášky. Pro škodlivé 

zasahování do jejich přirozeného vývoje, tj. pro chytání, rušení, zraňování či usmrcování 

a poškozování a ničení jimi užívaných sídel je nutné povolení výjimky.  



KULK 13121/2019 

 

 

6 

Všechny druhy živočichů uvedené ve výroku č. II tohoto rozhodnutí se na celém Českolipsku běžně 

vyskytují a lze na ně narazit v podstatě kdekoli, od zahrad a luk po úbočí vulkanických kup, 

od suchých terestrických stanovišť po biotopy v blízkosti vodních ploch, či dokonce i ve vlastních 

vodních plochách. Střevlík je lokálně hojným druhem lesů. V případě ropuchy a slepýše není 

zasahováno do rozmnožovacího, potravního či hlavního pobytového biotopu těchto druhů. 

Na lokalitě byly při zoologických uvedených průzkumech nalezeny vždy jen jednotky jedinců, a to 

včetně střevlíků v zemních pastech.  

Ustanovení § 56 zákona stanoví, že výjimky ze zákazů u zvláště chráněných druhů rostlin 

a živočichů podle § 49 a § 50 zákona lze povolit v případě, kdy jiný veřejný zájem převažuje 

nad zájmem ochrany přírody, nebo v zájmu ochrany přírody. Z odůvodnění bodu A) výroku č. I 

tohoto rozhodnutí je patrné, že je tato podmínka dodržena. 

 

Pro oba výroky: 

Krajský úřad na základě výše uvedených skutečností dospěl k závěru, že výjimky z ochranných 

podmínek dle ustanovení § 49 a § 50 zákona výše uvedeného zvláště chráněného druhu rostliny 

a zvláště chráněných druhů živočichů lze pro záměr „I/9 Nový Bor – Svor, zkapacitnění“ povolit 

za podmínek, které jsou stanoveny ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

K podmínkám rozhodnutí: 

Podmínky č. 1-3 jsou stanoveny z důvodu důsledné ochrany zvláště chráněných druhů během 

realizace záměru. Vzhledem k rozsahu stavby, k faktu, že je ukládáno k ochraně druhů speciální 

opatření (dočasné bariéry), a k nutnosti dohledu nad správnou instalací plotu a jeho návazností 

na migrační koridory považuje krajský úřad odborný biologický dohled za nezbytný pro zajištění 

efektivní ochrany nejen druhů, pro které je výjimka povolována. 

Podmínka č. 4 byla stanovena z důvodu ochrany ptáků v době hnízdění.  

Podmínky č. 5 a 6 krajský úřad stanovil pro ochranu obojživelníků, zejména ropuch obecných. Tato 

ochrana by měla být dostatečná, protože v předmětném úseku nedochází k jarnímu tahu 

při rozmnožování. Jedinci se mohou dostat na silnici, resp. staveniště, během denní pohybů 

po svém teritoriu. Tato potulka bude nejčastější v blízkosti mokřadu, který se nachází jižně od cca 

km 2,1 předmětného úseku. Proto i v souladu s doporučením předložené migrační studie krajský 

úřad uložil žadateli instalaci záchytných bariér v úseku km 2,0-2,35, aby bylo zabráněno vniknutí 

obojživelníků na staveniště. 

K podmínce č. 7: Oplocení zabrání vniknutí živočichů na silnici, jen když bude plně funkční. A jen 

když bude správně napojeno na migrační objekty, nestane se nepřekonatelnou migrační překážkou. 

To splňuje popis v předložené migrační studii.  

Z důvodu ochrany stanovišť výše uvedených zvláště chráněných druhů a dalších organismů 

vázaných na vodní prostředí stanovil krajský úřad podmínku č. 8.  

Z důvodu ochrany výše uvedených zvláště chráněných druhů stanovil krajský úřad podmínku č. 9, 

a to pro případ, že by došlo ke změně záměru během jeho realizace. 

Podmínka č. 10 byla stanovena z důvodu možnosti kontroly. 

Vydané rozhodnutí je přímo vázáno na současný stav na lokalitě. Tento stav se může v čase měnit, 

a proto je platnost rozhodnutí omezena podmínkou č. 11 do 31. 12. 2024. Tento termín považuje 

krajský úřad za dostatečný pro realizaci záměru vzhledem k plánovanému zahájení stavby v r. 2020 

a trvání po tři stavební sezóny. Krajský úřad stanovil platnost výjimky do konce roku 2024, pokud 

by žadatel nestihl z klimatických nebo jiných důvodů realizovat tento rozsáhlý záměr úpravy silnice 

I. třídy tak, jak je plánováno. 



KULK 13121/2019 

 

 

7 

 

Na základě všech výše uvedených skutečností pak krajský úřad rozhodl, jak je ve výrocích uvedeno. 

 

Účastníci řízení dle § 27 správního řádu: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Čerčanská 12, Praha 4, IČO: 65993390 

Obec Svor, Svor 195, IČO: 00261009 

Obec Radvanec, Radvanec 75, Nový Bor, IČO: 46750690 

Město Nový Bor, nám. Míru 1, Nový Bor, IČO: 00260771 

 

P o u č e n í :  

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 83 správního řádu podat odvolání do patnácti dnů ode dne jeho 

oznámení k Ministerstvu životního prostředí ČR. Podání je nutno učinit prostřednictvím Krajského 

úřadu Libereckého kraje.  

 

 

 

 

 

 

         

 

RNDr. Jitka Šádková 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

Na vědomí: 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Liberecko 

 


	Ředitelství silnic a dálnic ČR, Čerčanská 12, Praha 4, IČO: 65993390, zastoupené společností Valbek, spol. s r.o., středisko Ústí, Děčínská 717/21, Ústí nad Labem, IČO: 48266230
	Vydané rozhodnutí je přímo vázáno na současný stav na lokalitě. Tento stav se může v čase měnit, a proto je platnost rozhodnutí omezena podmínkou č. 11 do 31. 12. 2024. Tento termín považuje krajský úřad za dostatečný pro realizaci záměru vzhledem k p...


		2019-02-19T11:11:47+0000
	RNDr. Jitka Šádková




